Stadt



Hungen

Vorlage-Nr.: 2024/29

Betreff: Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Jahr 2024; Investitionsprogramm für die Jahre 2023 bis 2027							
Bereich		Name	Name Verfasser/in Akten:		zeichen	Hungen,	
41 Haushalt und Veranlagung Fr		Fra	u Strack			29.02.2024	
Beteiligung anderer Fachbereiche erforderlich ? ☐ nein ☐ ja FB 1 FB 2 FB 3 FB 4							
FB 1 FB 2 Zentrale Dienste Bürgerdienste		FB 3 Technische Dienste		ienste	Finanzen		
Datum und Unterschrift Fachbereichsleiter	Datum und Unterschrift Fachbereichsleiter/in		Datum und Unterschrift Fachbereichsleiter		Datum und Unterschrift Fachbereichsleiter		
Beteiligung Personalra	at erforderlic	h ?				⊠ nein ∏ ja	
Beteiligung Frauenbea					<u>P</u>	⊠ nein	
Dotomigang i radombot	iditiagle one				<u> </u>		
Finanzialla Augwirkun	a.?		noin Mio				
Finanzielle Auswirkun			nein ⊠ ja				
Haushaltsmittel vorha	nden ?		nein ja				
Datum, Unterschrift Fachbereichsleiter Finanzen							
Kostenstelle / Sachkont	0						
Investitionsnummer							
Entstehen Folgekosten ?							
Sonstige Hinweise (z.B. zum Verfahren)							
Unterschrift Verfasser/in	Unte	rschrift Fachbe	reichsleiter/in	Unterschrift	Bürgermeis	ster	

Betreff: Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Jahr 2024; Investitionsprogramm für die Jahre 2023 bis 2027				
Anlage(n):				
	Bereich	Name Verfasser/in	Aktenzeichen	Hungen,
41 Haus	halt und Veranlagung	Frau Strack		29.02.2024

Beteiligung Ortsbeirat erforderlich: Ja	

Beratungsfolge	Termin	Status	
Ausschuss für Kultur und Soziales	22.04.2024	öffentlich vorberatend	
Umwelt- und Klimaschutzausschuss	22.04.2024	öffentlich vorberatend	
Bau- und Planungsausschuss	23.04.2024	öffentlich vorberatend	
Haupt- und Finanzausschuss	25.04.2024	öffentlich vorberatend	
Stadtverordnetenversammlung	30.04.2024	öffentlich beschließend	

Beschluss:

Beschlussvorschlag für die Ausschüsse

Der Ausschuss empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung

- 1. das Investitionsprogramm für die Jahre 2023 bis 2027 sowie
- 2. die Haushaltssatzung mit Anlagen der Stadt Hungen für das Haushaltsjahr 2024

zu beschließen und den Wirtschaftsplan 2024 der Stadtwerke Hungen festzustellen.

Beschlussvorschlag für Stadtverordnetenversammlung

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt

- 1. das Investitionsprogramm für die Jahre 2023 bis 2027 sowie
- 2. die Haushaltssatzung mit Anlagen der Stadt Hungen für das Haushaltsjahr 2024

und der Wirtschaftsplan 2024 der Stadtwerke Hungen wird festgestellt.

Weiterhin beschließt die Stadtverordentenversammlung die von den Ausschüssen erarbeitete Änderungsliste zur Haushaltssatzung 2024 sowie zum Investitionsprogramm für die Jahre 2023 bis 2027.

Sach- und Rechtslage:

In der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom 19. März 2024 wurde durch den Bürgermeister die Haushaltssatzung 2024 mit Anlagen eingebracht.

Diese ist mit dem Investitionsprogramm für die Jahre 2023 bis 2027 nach Beratungen in den Ausschüssen durch die Stadtverordnetenversammlung zu beschließen.